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株主の皆さまへ 

　株主の皆さまにはますますご清栄のことと心からお慶び申

しあげます。日ごろは格別のご高配を賜りまことにありがとう

ございます。

　ＢＳデジタル放送の市場環境に関しましては、今年の8月

にはBSデジタルの普及数が1,000万世帯を突破しました。

2006年のドイツでのワールドカップ、2008年の北京オリンピッ

クをひかえ、今後ますますデジタル3波（BS・CS・地上）共用

受信機の普及に大きな弾みがつき、BSデジタル放送の視

聴世帯数も大きく増加することが期待できます。

　この追い風のなか、WOWOWはデジタルWOWOWのハ

イビジョン、5.1chサラウンド・ステレオの魅力をお伝えしてい

くと同時に、“WOWOWならではの”という意味を込めたブ

ランドメッセージ「Only W」を掲げて質の高い番組をお届け

しています。映画、スポーツ、音楽、ステージ、海外ドラマ番組

などの独占放送をはじめ、オリジナルではドラマやアニメ、ドキュ

メンタリー番組など、ＷＯＷＯＷでしか見られない良質のエン

ターテインメントにこだわり放送してまいりました。

　当中間期におきまして、デジタル契約の増加や経費の削

減などにより、経常利益ではほぼ目標を達成することができま

した。しかしながら加入者数は期待よりも低い結果となりまし

た。そのため、下期にはWOWOWに触れていただく機会をさ

らに積極的につくりだし、ＷＯＷＯＷの魅力をより多くの未

加入の方々にご理解いただけるよう新営業施策を展開し、

デジタル加入の獲得を強化してまいります。これに伴い、販

促宣伝および番組制作などの強化等に費用を投下していく

ため、上期の利益水準と比べ利益幅は減少いたしますが、

一人でも多くのデジタル加入者の獲得を目指し、来期以降

の収益の向上につなげたいと考えております。また、引き続

きＢＳデジタル放送を中心に、インターネット、携帯電話などで

の新規事業を展開することにより、放送を超えた総合エンター

テインメントをお客様にご提供してまいります。

　株主の皆さまには、今後とも引き続きご理解、ご支援を賜

りますよう心からお願い申しあげます。

代表取締役会長 

代表取締役社長 

代表取締役社長

廣瀬 敏雄
代表取締役会長

佐久間 　二



デジタル放送の視聴世帯数の急速な拡大を追い風に 
“ＷＯＷＯＷならでは”の番組を充実させ 
さらに“魅力ある存在”へと進化し続けます 

　プラズマテレビや液晶テレビなど薄型デジタルテレビの急

速な普及を追い風にして、デジタル放送を視聴する環境が予

想を上回るスピードで整備されています。その環境下で、

WOWOWはデジタル放送の特長であるハイビジョン、5.1ch

サラウンド・ステレオの番組の充実に力を入れてまいりました。

　こうしたなか、この中間期は、WOWOWの魅力を広くアピー

ルするため、明石家さんまさんをイメージキャラクターとした

CMを展開しました。特に福山雅治さんと漫才コンビを組んだ

ユニークなCMは、多方面で注目を集め、改めてWOWOWへ

の関心を呼び起こすことの効果があったと思います。同時に

営業キャンペーンにも注力し、認知度の向上を図ってまいり

ました。

　また、カスタマーセンターやインターネット、BSデジタルデー

タ放送であるプロモチャンネルなどを通してデジタルの加入

推進に重点を置いたダイレクト加入の拡大策を進め、デジタ

ル加入者の獲得強化に努めております。

トップメッセージ 

デジタルテレビ需要拡大のなか 
WOWOWならではの魅力を追求 

代表取締役社長 

廣瀬 敏雄 



トップメッセージ 

“質の高いエンターテインメント・コンテンツ”
を毎日お届けしています 

　番組編成においては、「最強の映画編成とスペシャリティ」

をキーワードとし、視聴者の皆さまによりご満足いただける編

成に努めました。特に年間1,300タイトル以上を放送してい

る主力の映画につきましては、ハイビジョンによる放送本数

を逐次増加させており、9月現在で映画番組の約60％をハイ

ビジョン放送しております。映画以外のスペシャリティ番組（音

楽、スポーツに加え、ステージ、海外ドラマ、アニメなど）につ

いても、各ジャンルの番組強化を図り、新規加入者獲得の

推進力となっています。

　特にオリジナルコンテンツの充実は、WOWOWらしさをア

ピールするうえで重要です。ハイビジョンによるオリジナルド

ラマ・プロジェクト「ドラマW」シリーズでは、昨年放送した

『4TEEN』が日本民間放送連盟賞番組部門テレビドラマで

最優秀賞を受賞する栄誉をいただいたほか、2005年5月放

送の『ぶるうかなりや』も放送批評懇談会からギャラクシー

月間賞をいただき

ました。これまで制

作した「ドラマW」

全15作品のDVD

化、2005年1月放

送の『自由戀愛』

の劇場公開など、

二次利用展開も

積極的に進めて

います。

drama Ｗ『４ＴＥＥＮ』

drama Ｗ『ぶるうかなりや』

累計加入者数推移 
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デジタル加入者の獲得により 
収益の向上を図ります 

　こうしたWOWOWならではの価値を創造する番組編成や、

デジタルに重点を置いた加入推進をしてまいりましたが、当

中間期末の累計加入者数は前期末と比べ4万4,492名減

少の241万6,658名となりました。アナログ加入者と比べて

月額視聴料が300円高いデジタル加入者は、前期末から10

万3,886名増加し、70万3,226名となりました。全加入者に

占めるデジタル加入者の割合は24.4％から29.1％に増加し、

収益向上につながりました。

　当中間期の業績は、営業収益が320億2百万円(前年同

期比1.7％増)、営業利益が17億14百万円(前年同期に比べ

16億40百万円の増益)となりました。経常利益は関連会社

のＣＳ－ＷＯＷＯＷが前年度に実施したトランスポンダ（衛星

の中継器）の返却による解除料が確定し、新たに追加の費

用が発生したことなどにより8億73百万円(前年同期に比べ

10億97百万円の増益)、中間純利益はＢＳデジタルラジオ放

送の終了に伴う設備の減

損処理等により5億35百万

円(前年同期と比べ9億77

百万円の増益)となりました。

 この下期には、加入者数

の減少に歯止めをかけるべ

く、デジタル加入獲得を強

化するための新営業施策を

実施し、販促宣伝および番

組制作などの強化に費用

を投下いたします。これに

伴い、通期の業績に関しましては、営業収益656億円、経常

利益16億円、当期純利益12億円を見込んでおります。下

期は、上期の利益水準と比べ利益幅は減少いたしますが、

一人でも多くのデジタル加入者の獲得を目指し、来期以降

の収益の向上につなげたいと考えております。

本紙に記載されている情報のなかには、「将来の見通しに関する記述」が含まれていることがありますが、
経済情勢や市況環境の変化によって、当社の実際の事業内容や業績から大きくかい離してしまう可能
性があります。当社の業績や競争力、企業価値などをご検討される際には、こうした「将来の見通しに関
する記述」に全面的に依拠することは避けていただきますようお願いします。

見通しに関する注意事項 

※通期予想は中間決算発表日（2005年11月16日）に公表した数値です。
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　BSデジタルは今や1,000万以上の世帯に普及しています。

そして、薄型テレビの市場価格が下落し、手ごろな値段に落

ち着いてきたことにより、今後さらに爆発的な普及が期待で

きます。そうした好環境のもと、ハイビジョン、5.1chサラウンド・

ステレオなどWOWOWのデジタル放送の強みをしっかりとア

ピールしていくことが、新規加入者の獲得推進につながります。

　そして、ＷＯＷＯＷの良さをデジタルテレビを購入されたお

客様にお伝えするために、まずはWOWOWに触れていただく

機会を創出することが重要であると考えました。そこで、この

下期から、デジタル放送で7日間の無料視聴サービスを提供

する「WOWOW体験フェスタ」をスタートさせました。これは、

デジタルテレビを購入されたお客様が手続きをすることなく、

WOWOWのチャンネルにあわせていただくだけで、7日間無

料で視聴できるものです。いわば、テレビを営業の“現場”と

し、加入推進を図っていくわけです。（詳細は、P7特集参照）

　また、付帯事業として、上期には携帯ショッピングサービス「AZ

ショッピング」を開始し、下期には世界中の一流グルメをご自

宅にお届けするグルメ通販サイト「WOWOW club RING 

BELL 特選グルメ館」をオープンさせます。さらに新たなプロ

モーションの媒体として、会員登録後無料でサービスを楽し

めるインターネットラジオ「AZステーション」を10月からスタート

いたしました。下期には、このようなOnly Wなサービス、つまり

WOWOWならではのサービスへさらに積極的に取り組んで

まいります。（詳細は、P13参照）

　ご説明しましたとおり、通期の業績につきましては、前年の

実績に対して増益の見込みが一転減益となりますが、

「WOWOW体験フェスタ」を軸にデジタル加入の獲得を目

指し、来期につなげていきたいと考えております。株主の皆さ

まにおかれましては、何卒ご理解をいただき、今後ともなお一

層のご支援とご協力を賜りますよう、お願い申しあげます。

下期営業施策「WOWOW体験フェスタ」 
推進でデジタルでの新規加入者の 
獲得を目指します 

トップメッセージ 
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デジタル受信機の普及台数の推移 
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出所：NHK発表数値
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　2005年の下期には、来年2月開催のトリノ冬季オリンピックや6月開催のサッカー・ワールドカッ

プに向け、およそ200万台以上の薄型デジタルテレビの需要が見込まれます。これらのデジタ

ル機器を購入された全てのお客様を対象とし、デジタルWOWOWのハイビジョン、そして番組

の素晴しさを徹底して訴求していくため、お手続きなく7日間無料視聴できる新しい仕組みによ

り、最大22日間ＷＯＷＯＷを無料で体験していただける機会を拡大したキャンペーンです。 

万 日間 日間 日間 

“Ｏｎｌｙ Ｗ”な今後の番組（　　　　  ） 年始の 
オススメ番組 

伊丹十三監督10作品 
ＨＶ一挙放送 

ドラマＷ 
「対岸の彼女」 

生中継！  
SOUTHERN ALL STARS 

Live Tour 2005  
みんなが好きです！ 

「北の零年」「アレキサンダー」
liveW「森山良子～バック トゥ 
キャンパス～音楽の原点、
母校を訪ねて～」 

“7日間”の無料視聴に合わせ、週間を意識した特集を増やすと同時に、
年末年始にかけて大型番組を連日放送いたします。

特集 

体験フェスタ!!

スーパーの女 ©伊丹プロダクション

対岸の彼女 ©WOWOW photo Akira Okimura 北の零年 ©2005「北の零年」製作委員会 アレキサンダー ©2004 IMF3

liveW／森山良子

下期に約200万以上のデジタ
ル機器の需要が見込まれます。
10月以降に出荷されるデジタル
テレビにはもれなくWOWOW体
験フェスタが付いてきます！

191～193chにチャンネルを合
わせていただくと、お手続きなく
ＷＯＷＯＷを7日間無料でご視
聴いただけます！つまりテレビが
営業の“現場”となるのです。

7日間の無料視聴をお試し後、
もう少しWOWOWを体験し
てみたい！という方は、お手続
き後さらに15日間の無料視
聴をお試しいただけます！

7日間の無料視聴の後に15日間
無料視聴を組み合わせると、最
大で22日間無料でＷＯＷＯＷを
お楽しみいただけます。この期間
にＷＯＷＯＷの魅力を徹底訴求！

2005年12月～ 
2006年1月 



NEWS & CONTENTS

drama W『理由』 
JAL航空機内で上映 

drama W 
『自由戀愛』が 
劇場公開決定 

携帯電話向け 
ショッピングサイト 
「AZショッピング」スタート 

FUJI ROCK FESTIVAL '05 
アーティストのインタビュー
映像を即時配信 

CSI：4科学捜査班 

韓国ドラマ 
『Happy Together』 

drama W 
『ぶるうかなりや』 

世界の中心で、 
愛をさけぶ 

シルク・ド・ソレイユの 
LA NOUBA

©2004東宝／TBS／博報堂DYメ
ディアパートナーズ／小学館／S・
D・P／MBS

KITCHENキッチン 

©2004 Elite Group (2003)  
Enterprises Inc.

LOVERS

Panasonic presents 
明石家さんま編成局長 
映画大辞典 

※2005年度上期放送実績および2005年度
下期放送予定の番組を掲載しております。

©MMIII CBS Worldwide Inc. and 
Alliance Atlantis Productions，Inc. 
All Rights Reserved
（2005年4月～放送中）

live W 
『平原綾香 The Voice』 

©WOWOW / naonori kohira

月 月 月 月 

平成17年3月期（2004年
度）の配当実施を株主総
会で付議することを決議 

drama W 
『ぶるうかなりや』 
ギャラクシー賞 
テレビ部門 
5月度月間賞受賞 

©SBS Productions

韓国ドラマ『1%の奇跡』 

全仏オープンテニス 

韓国ドラマ『ポップコーン』 

FUKUYAMA  
MASAHARU 
15th ANNIVERSARY 
WE'RE BROS. 
FREEDOM TOUR 2005 ～風～ 

キル・ビルVol．2

©2004 MIRAMAX FILM CORP. 
All Rights Reserved.

下妻物語 

©2004『下妻物語』製作委員会

明石家さんまさんが 
WOWOWキャラクター
に決定 

Foo Fighters



WOWOWデジタルプラス 
2チャンネルのサービス終了 

BSデジタルラジオ放送終了 

drama W『4TEEN』 
日本民間放送連盟賞番組部門  
テレビドラマ番組最優秀賞受賞 

「エキサイトマッチ～世界プロボクシング」が 
WBC（世界ボクシング評議会）総会で表彰 

インターネットラジオ 
「AZステーション」 
スタート 

グルメ通販サイト 
「WOWOW club RING BELL  
特選グルメ館」スタート 

drama W 戦後60周年 
特別企画『祖国』 

ルパン三世～ワルサーP38～ 

スペインサッカー 
リーガ・エスパニョーラ 
05-06
＜チェ・ジウ版＞ 
101回目のプロポーズ 

強殖装甲 
ガイバー 

©高屋良樹・角川書店／
「強殖装甲ガイバー」
製作委員会

原作：モンキー・パンチ
©TMS

レアル・マドリード
Photo:MarcaMedia
/AFLO

©WOWOW

いよいよ第9回 
ナインティナイン・ライブ 

©吉本興業

ハリー・ポッターと 
アズカバンの囚人 

drama W 
『アウトリミット』 

©WOWOW / naonori kohira

リディック 

©2004 Universal Studios. 
All Rights Reserved.

drama W 
『アルバイト探偵／ 
100万人の標的』 

ファインディング・ニモ 

スパイダーマン2 

©2004 Columbia Pictures Industries, Inc. All Rights 
Reserved.  Spider-Man character R & ©2004 Marvel 
Characters, Inc. All Rights Reserved. ©2005 Sony 
Pictures Television International. All Rights Reserved.

drama W『理由』日本テレビで放送 

©2005 Warner Bros. Entertainment Inc.

オスカー・デラ・ホーヤ
©ＮＡＯＫＩ  ＦＵＫＵＤＡ

生中継！ 
SOUTHERN  
ALL STARS  
Live Tour 2005  
みんなが好きです！ 

月 月 月 月 月 

BSデジタル放送の普及数 
1,000万世帯突破 

『コールドケース ～迷宮事件簿～』 
石丸電気のソフト売り場で 
プロモーション展開 

「WOWOW体験フェスタ」
スタート 

全米オープンテニス 

マリア・
シャラポワ
Photo:
Getty Images
/AFLO

ア イ  
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13,547 

207 

370 

△85 

 

17,126 

5,261 

1,981 

2,281 

816 

181 

 

6,066 

5,011 

954 

100 

 

5,798 

4,944 

857 

△3 

42,993

当中間期 前中間期 
2005年9月30日現在 

25,679 

9,365 

2,255 

12,846 

370 

927 

△86 

 

16,625 

5,012 

1,689 

2,191 

940 

191 

 

6,020 

5,011 

779 

229 

 

5,592 

4,488 

1,103 

△0 

42,304

前期 
2005年3月31日現在 2004年9月30日現在 

24,275 

8,697 

－ 

1,000 

2,492 

9,802 

102 

2,179 

5,066 

2,600 

886 

769 

209 

601 

29,341 

 

28,198 

10,083 

1,000 

1,000 

2,773 

11,430 

118 

1,792 

6,479 

4,000 

1,489 

680 

167 

142 

34,677 

 

 

当中間期 前中間期 
2005年9月30日現在 

25,738 

8,763 

－ 

1,000 

3,017 

10,621 

117 

2,218 

5,715 

3,500 

1,167 

737 

197 

112 

31,453

356 255 361

5,000 

2,738 

3,183 

△180 

10,741 

40,439

5,000 

2,738 

293 

28 

8,059 

42,993

5,000 

2,738 

2,939 

△188 

10,489 

42,304

前期 
2005年3月31日現在 2004年9月30日現在 

中間連結財務諸表 

中間連結貸借対照表 

少数株主持分 

（単位：百万円） 

負債の部 

科目 

記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。 

資本の部 

少数株主持分 

流動資産 

　現金及び預金 

　売掛金 

　番組勘定 

　貯蔵品 

　その他 

　貸倒引当金 

 

固定資産 

　有形固定資産 

　放送衛星 

　建物及び構築物 

　機械及び装置 

　その他 

　 

　無形固定資産 

　借地権 

　ソフトウェア 

　その他 

 

　投資その他の資産 

　投資有価証券 

　その他 

　貸倒引当金 

資産合計 

流動負債 

　買掛金 

　短期借入金 

　一年以内返済予定の長期借入金 

　未払費用 

　前受収益 

　賞与引当金 

　その他 

固定負債 

　長期借入金 

　長期未払金 

　退職給付引当金 

　役員退職慰労引当金 

　その他 

負債合計 

資産の部 

科目 

資本金 

資本剰余金 

利益剰余金 

その他有価証券評価差額金 

　資本合計 

　負債、少数株主持分及び資本合計 



当中間期 前中間期 前期 

10,956 

2,738 

10,956 

2,738

10,956 

2,738 

10,956 

2,738

2,738 

－ 

－ 

2,378

3,880 

△290 

2,314 

28 

5,932 

3,433 

9,365

1,873 

△775 

4,405 

85 

5,590 

3,433 

9,023

31 

△1,263 

△1,483 

122 

△2,591 

9,365 

6,773

△19,063 

22,006 

3 

2,939

△19,063 

19,803 

446 

293

2,939 

535 

291 

3,183

当中間期 前中間期 前期 

当中間期 前中間期 前期 

中間連結損益計算書 中間連結剰余金計算書（要約） 

記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。 

営業収益 

営業費用 

　事業費 

　販売費及び一般管理費 

営業利益 

営業外収益 

　受取利息 

　為替差益 

　その他 

営業外費用 

　支払利息 

　持分法による投資損失 

　支払手数料 

　為替差損 

　その他 

　経常利益又は損失（△） 

特別利益 

　投資有価証券売却益 

　貸倒引当金戻入益 

　持分変動損益 

特別損失 

　固定資産除却損 

　投資有価証券評価損 

　減損損失 

　関係会社事業所移転費用 

　リース解約損 

　税金等調整前中間（当期） 
　　純利益又は純損失（△） 

　法人税、住民税及び事業税 

　法人税等調整額 

　少数株主利益 

　中間（当期）純利益又は純損失（△） 

資本剰余金期首残高 

資本剰余金増加高 

資本剰余金減少高 

資本剰余金中間期末（期末）残高 

（単位：百万円） 

科目 

記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。 

（単位：百万円） 

科目 

中間連結キャッシュ・フロー（要約） 

記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。 

（単位：百万円） 

科目 

資本剰余金の部 

利益剰余金の部 

63,900 

60,813 

38,159 

22,654 

3,086 

69 

40 

－ 

28 

490 

158 

139 

24 

134 

33 

2,665 

158 

15 

21 

121 

381 

7 

294 

－ 

57 

21 

 

2,442 

140 

46 

52 

2,203 

 

31,471 

31,397 

19,661 

11,735 

73 

53 

14 

－ 

38 

351 

79 

170 

20 

49 

31 

△223 

15 

15 

－ 

 

32 

－ 

10 

－ 

－ 

21 

 

△240 

134 

17 

49 

△442 

 

32,002 

30,287 

18,368 

11,919 

1,714 

131 

32 

82 

16 

972 

57 

869 

19 

－ 

25 

873 

－ 

－ 

－ 

－ 

312 

6 

41 

264 

－ 

－ 

 

561 

7 

18 

1 

535

利益剰余金期首残高 

利益剰余金増加高 

利益剰余金減少高 

利益剰余金中間期末（期末）残高 

営業活動によるキャッシュ・フロー 

投資活動によるキャッシュ・フロー 

財務活動によるキャッシュ・フロー 

現金及び現金同等物に係る 
　換算差額 

現金及び現金同等物の 
　増加額又は減少額（△） 

現金及び現金同等物の 
　期首残高 

現金及び現金同等物の 
　中間期末（期末）残高 

2005年4月1日～ 
2005年9月30日 

2004年4月1日～ 
2004年9月30日 

2004年4月1日～ 
2005年3月31日 

2005年4月1日～ 
2005年9月30日 

2004年4月1日～ 
2004年9月30日 

2004年4月1日～ 
2005年3月31日 

2005年4月1日～ 
2005年9月30日 

2004年4月1日～ 
2004年9月30日 

2004年4月1日～ 
2005年3月31日 



62,508 

59,909 

2,599 

164 

420 

2,343 

15 

316 

2,041 

11 

2,030 

△8,846 

8,846 

2,030

30,951 

31,325 

△373 

116 

127 

△384 

15 

32 

△401 

5 

△407 

△8,846 

8,846 

△407

30,725 

29,028 

1,697 

145 

93 

1,748 

－ 

1,006 

742 

6 

736 

742 

－ 

1,478

23,160 

15,359 

4,340 

5,658 

5,360 

38,520

19,449 

21,338 

4,997 

6,019 

10,321 

40,788

当中間期 前中間期 
2005年9月30日現在 

24,338 

16,270 

4,754 

5,843 

5,672 

40,609

23,915 

4,567 

28,483

22,750 

10,678 

33,428

25,348 

5,680 

31,028

5,000 

2,738 

2,478 

△180 

10,036 

38,520

5,000 

2,738 

△407 

28 

7,359 

40,788

5,000 

2,738 

2,030 

△188 

9,580 

40,609

前期 
2005年3月31日現在 2004年9月30日現在 

中間単体財務諸表 

貸借対照表（要約） 損益計算書（要約） （単位：百万円） 

資産の部 資産の部 

負債の部 

資本の部 

（単位：百万円） 

営業収益 

営業費用 

　営業利益又は損失（△） 

営業外収益 

営業外費用 

　経常利益又は損失（△） 

特別利益 

特別損失 

　税引前中間（当期） 
　　純利益又は純損失（△） 

　法人税、住民税及び事業税 

　中間（当期） 
　　純利益又は純損失（△） 

　前期繰越利益又は損失（△） 

　減資による繰越損失填補額 

　中間（当期）未処分利益 
　　又は当期未処理損失（△） 

流動資産 

固定資産 

　有形固定資産 

　無形固定資産 

　投資その他の資産 

　資産合計 

流動負債 

固定負債 

　負債合計 

資本金 

資本剰余金 

利益剰余金 

その他 
　有価証券評価差額金 

　資本合計 

　負債及び資本合計 

科目 
科目 

記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。 

記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。 

当中間期 前中間期 前期 
2005年4月1日～ 
2005年9月30日 

2004年4月1日～ 
2004年9月30日 

2004年4月1日～ 
2005年3月31日 

click！ 



「AZステーション」のサイトはこちらから 

BS放送だけじゃないWOWOWならではの新規サービスをご紹介します 

PCで話題の音楽を聴く 

インターネットラジオ 

AZステーション 

「AZステーション」はWOWOWが送る

無料のインターネットラジオステーションで

す。BBC（英国放送協会）が収録した膨

大なライブラリの中から様々な曲が聴ける

「ミュージアム」、往年のアーティストの未

発表音源をお送りする「ROCKレジェンズ」、

ミュージックシーンを賑やかす若手アーティ

ストの音源が聴ける「Pick Up インディー

ズ」など、バラエティーに富んだ内容をお

楽しみいただけます。

http://radio.wowow.co.jp/ 「AZショッピング」のサイトはこちらから 

携帯でプレミア商品をゲット 

モバイルショッピング 

AZショッピング 

「AZショッピング」（情報料は無料）は、

欲しいものを安く、楽しく購入できるモバイ

ルショッピングサイトです。トレンド雑誌に

掲載されているアイテムなどを“共同購入” 

（購入者が増えるほど安価で商品を購入

できる購入システム）や“オークション”と

いう形態により、値段の動きを見ながら、

欲しいものを楽しく購入することができます。 

また、ショッピングだけではなく、試写会情

報やお得なプレゼント情報などWOWOW

独自の情報も楽しむことができます。

http://shop.wowow.co.jp/ 「WOWOW club RING BELL 特選グルメ館」
のサイトはこちらから 

一流の味を自宅で堪能 

特選グルメショッピング 

WOWOW club RING BELL  
特選グルメ館 

「WOWOW club RING BELL 特選グ

ルメ館」は、カタログギフトのトップブランド「リ

ンベル」の協力で、厳選した食材のみをご

紹介するグルメショッピングサイトです。

普段では味わえない、ちょっと豪華で美

味しいお食事をご自宅にて、お楽しみいた

だけるようなグルメメニューを取り揃えてお

ります。ご家族・お友達とのバースディや

クリスマスパーティなどで、ぜひお気軽に

一流の味をご堪能ください。さらに、お世

話になっている大切な方への贈り物にも

ご利用いただけます。

http://www.wowow.co.jp/
gourmet/

聴 いて 買 って して楽しむ!!食 

Only W INFORMATION

携帯 
公式メニュー 
からアクセス 

NTT DoCoMo

au

Vodafone

iMenu

カテゴリーで探す 

メニューリスト 

メニューリスト 

ライフ 

ショッピング／チケット 

ショッピング／チケット くらし／雑貨 

オークション／共同購入 

オークション 

AZ 
ショッピング 

ケータイから 
今すぐアクセス！ 

click！ click！ 

〈AZショッピングのアクセスはこちら！〉 

アズ アズ  



会社データ 

会社概要・事業案内 

所在地 関係会社 

（2005年9月30日現在） 取締役および監査役 （2005年9月30日現在） 

株式会社WOWOW（WOWOW INC.） 

http://www.wowow.co.jp/ 

衛星による放送事業（有料放送を含む） 

アナログ放送 テレビ BS第5チャンネル 

デジタル放送 テレビ WOWOW（191ch）　 

  WOWOW2（192ch） 

  WOWOW3（193ch） 

データ放送　WOWOWnavi（791ch、792ch） 

1984年12月25日 

アナログ放送　1991年4月1日 

デジタル放送　2000年12月1日 

50億円 

274名 

社名 

ホームページアドレス 

主な事業内容 

放送チャンネル 

 

 

 

 

設立 

営業放送開始 

 

資本金 

従業員数 

代表取締役会長 
代表取締役社長 
常務取締役 
常務取締役 
常務取締役 
常務取締役 
取締役 
取締役 
取締役 
取締役 
取締役 
取締役 
取締役 
取締役 
取締役 
取締役 
取締役 
監査役(常勤) 
監査役 
監査役 
監査役 

佐久間    二 
廣瀬　 敏雄 
吉永　 弘幸 
有薗　 徹 
関川　 修一 
黒水　 則顯 
金子　 康雄 
田原　 賢明 
松井　 英樹 
橋本　 元 
加藤　 秀俊 
松本　 善臣 
間部　 耕苹 
原田　 俊明 
飯島　 一暢 
岡村　 正 
津賀　 一宏 
日比　 正 
絹村　 和夫 
小山　 敬次郎
八丁地　 隆 

 

 

放送統括本部長 

総務、コンプライアンス担当 

経理、情報システム、業務管理担当 

経営企画、IR広報、人事担当 

広告・事業統括本部長 

営業統括本部長 

営業統括本部長補佐（特命担当） 

編成制作局長 

中部大学 学術顧問 

興和不動産株式会社 顧問 

日本テレビ放送網株式会社 代表取締役相談役 

株式会社東京放送 執行役員 メディア推進局長 

株式会社フジテレビジョン 上席執行役員 総合調整局長 

株式会社東芝 取締役会長 

松下電器産業株式会社 役員 

 

財団法人セゾン文化財団 会長 

財団法人児童育成協会 副理事長 

株式会社日立製作所 執行役専務 

（株）ワウワウ・コミュニケーションズ 
　顧客サービス業務、テレマーケティング業務、クレジットカードサー
　ビス業務 

（株）WOWOWマーケティング 
　放送サービスの加入契約業務 

（株）CS-WOWOW 
　CSデジタル放送（東経110度）での委託放送事業 

（株）ワウワウ・ミュージック・イン 
　音楽著作権事業 

〒107-8080  東京都港区元赤坂1-5-8 
　　　　　　　TEL03-5414-8111（代表） 

　　　　　　   東京都江東区 

〒220-8080  横浜市西区みなとみらい3-3-1 
　　　　　　　　  0120-580807 

　　　　　　   那覇市久茂地 
　　　　　　　　  0120-580807

本社 

放送センター 

横浜カスタマーセンター 

沖縄カスタマーセンター 

営業所　 
北海道営業所　札幌市白石区　　　首都圏営業所　東京都港区 
関西営業所　　大阪市東淀川区　　九州営業所　　福岡市博多区 
東北営業所　　仙台市青葉区 中部営業所　　名古屋市東区 
中四国営業所　広島市中区 



株式の状況/株主メモ 

株主メモ 

株式の状況 （2005年9月30日現在） 

大株主 （2005年9月30日現在） 

株主構成 （2005年9月30日現在） 

株主数構成比 

株式数構成比 

■ 外国人　23名（0.4％） 

■ その他国内法人　323名（5.9％） 

■ 金融機関　19名（0.3％） 

■ 証券会社　10名（0.2％） 

■ 証券保管振替機構　1名（0.0％） 

■ 証券保管振替機構 　46株（0.0％） 

■ 証券会社　146株（0.1％） 

■ 外国人　8,009株（5.6％） 

 

■ その他国内法人 
 109,158株（75.7％） 

■ 個人・その他（持株会） 
     　　　     13,393株（9.3％） 

■ 個人・その他（持株会） 
                   5,093名（93.1％） 

■ 金融機関　13,470株（9.3％） 

合計 
144,222株 

合計 
5,469名 

発行済株式の総数 144,222株 
株主数 5,469名 

株式会社フジテレビジョン 
株式会社東京放送 
日本テレビ放送網株式会社 
松下電器産業株式会社 
株式会社東芝 
三菱商事株式会社 
株式会社日立製作所 
株式会社電通 
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口） 
日本マスタートラスト信託銀行株式会社（退職給付信託口・（株）電通口） 
株式会社朝日新聞社 
ザ・チェースマンハッタンバンクエヌエイロンドン 
株式会社産業経済新聞社 
株式会社テレビ朝日 
株式会社テレビ東京 
株式会社日本経済新聞社 
株式会社読売新聞東京本社 

14,336 
12,913 
12,082 
11,004 
7,000 
5,506 
5,260 
4,000 
3,082 
3,004 
2,776 
1,786 
1,730 
1,730 
1,730 
1,730 
1,730

9.94 
8.95 
8.37 
7.62 
4.85 
3.81 
3.64 
2.77 
2.13 
2.08 
1.92 
1.23 
1.19 
1.19 
1.19 
1.19 
1.19

株主名 持株数（株） 持株比率（％） 

決算期 3月31日 
定時株主総会 6月 
基準日 3月31日 
名義書換代理人 三菱UFJ信託銀行株式会社 
同事務取扱場所 東京都千代田区丸の内一丁目4番5号 
 三菱UFJ信託銀行株式会社  証券代行部 
同事務取扱所 〒137-8081 
 東京都江東区東砂七丁目10番11号 
 三菱UFJ信託銀行株式会社  証券代行部 
 　   0120-232-711 
同取次所 三菱UFJ信託銀行株式会社  全国各支店 
 野村證券株式会社本店、全国各支店および営業所 
公告掲載新聞 日本経済新聞 

貸借対照表および損益計算書掲載のホームページアドレス 
http://www.wowow.co.jp/ 
 
外国人等の株主名簿への記載の制限 
放送法第52条の8第1項に関連して、当社の定款には次の規定があります。 
定款第6条　当会社は次の各号のいずれかに掲げる者から、その氏名およ
び住所を株主名簿に記載することの請求を受けた場合において、その請求
に応ずることにより、次の各号に掲げる者の有する議決権の総数が、当会社
の議決権の5分の1以上を占めることになるときは、その氏名および住所を
株主名簿に記載することを拒むものとする。 
1.日本の国籍を有しない人 
2.外国政府またはその代表者 
3.外国の法人または団体 

（注）1.出資比率につきましては、小数点第3位を切り捨てて表示しております。 
　　2.日本マスタートラスト信託銀行株式会社（退職給付信託口・株式会社電通口）の持株数3,004株

は、株式会社電通が同行に委託した退職給付信託の信託財産であり、その議決権行使の指図権は、
株式会社電通が留保しております。 



http://www.wowow.co.jp/この冊子は環境にやさしい大豆油インクと100％再生紙を使用しています。 

WOWOWのご加入案内 

※ケーブルテレビでご覧の場合はケーブルテレビ局へお申し込みください。※視聴に 
はBS機器のほか、専用のWOWOWデコーダが必要です。デコーダ代金は8,400円と 
なります。※デコーダはご自身で取付可能です。ただし、WOWOW代理店に取付を依 
頼した場合には、取付サービス料として4,000円程度の費用がかかります。 

3,150  

2,100 2,415
3,150

3,150

3,780
2,100

※金額はすべて税込です。

（BS-5ch）にご加入の皆さまへ 

入中のお客様が、デジタルWOWOW

※2003年11月1日より移行特典が一部変更になりました。

株主優待制度  毎年9月末の株主の皆さまを対象に年1回実施いたします。 

1株以上の株主の皆さまに①、②いずれかを贈呈。 

① WOWOW視聴優待 WOWOWにご加入されていること、もしくはご加入していただくことを条件として、
WOWOWの視聴料3ヶ月分に充当 
※優待対象となる加入契約者の名義は、株主ご本人または同居のご親族に限るものといたします。 
※優待対象となる加入契約は、複数契約されている場合でも1件だけとさせていただきます。 
※1加入契約につき1優待となり、同一の加入契約で複数名義の優待は適用いたしません。 

② WOWOW関連グッズ 当社の指定する商品のなかから希望商品1点を贈呈 
※株主優待制度の内容については、2005年9月末現在の内容であり、今後変更される場合がございます。 

110度CSデジタル放送の受信環境が必要です。デジタルWOWOWにご契約せず、Act On TVとBloomberg TELEVISIONをご契約される場合は、
加入料3,150円、基本料210円(月額)、視聴料各525円(月額)が必要です。


